D E C R E T U M.

Sacrae Congregationis de propaganda fide.

Die 13 Augusti 1798. Cum referente Emo
et Rmo Domino Cardinali Borgia, expositum
fuerit Sacrae Congregationi de propaganda
fide, plurimam in Imperio Rossiaco propter
locorum distantias esse difficultatem ut Regu-

a) Haec omnia ex natura et ratione hujus votivae in his
provinciis antiquissime ac celeberrime simulq. ex litur-

lares proprium unius cujusque Ordinis sui
Calendarium seu *Directorium* pro officio et
pro Missa sibi valeant comparare, unde illud
efficitur, ut unusquisque pro arbitrio suo sibi
constituat rubricam; Emi PP. ad hanc difficul-
tatem tollendam censuerunt: consulendum
SSmo Dno ut facultatem R. P. D. STANI-
SLAO SIESTRZENCEWICZ Archiepiscopo
Mohileviensi dignetur concedere, mandandi
atque injungendi omnibus Regularibus quorum-
cunque Ordinum a S. Sede approbatorum, du-
modo sint *Latini Ritus*, ut se conforment
tam in officio quam in Missa Calendario, seu
Directorio, pro festis Sanctorum, eorumque
ritu ab eodem Archiepiscopo conficiendo, et
ab eadem Sanctitate Sua deinceps approbando.
Quam S. Congregationis sententiam, per me
infra scriptum Sae Congregationis Secretarium,
SSmo Dno Nostro Pio Pp, VI in audientia
die 2da 7bris relatam Sanctitas Sua benignè
approbavit, et dictam facultatem, prout supra

gico jure Missal titulis VIII. — IX. — XIII. — XIII, et cons-
titut. Concilii Provincialis 1628 anni ab Urbano VIII.
approbata. — Et Decret Sacrae Rituum Congreg. 28 7bris
1658. 20 Ibr. 1682 16 Junii 1653. 2 Xbr. 1684. 1 Xbr.
1742. 29 Jan. 1752. Anni etc.

expositum est dicto Archi-Episcopo Mohile-
viensi concessit, *quibus cunque privilegiis, et*
Indultis aliisque in contrarium non obs-
tantibus. Dantur Romae ex Aedibus dictae
Sue Congregationis Die 15 7bris 1792.

L. Card: Antonellus Praefus.

Memoranda de Ritibus Sacrificii Missae.

Ritus in celebratione Sacrificii missae praescripti sub praecepto gravi servari debent nec ommutari aut omitti possunt sine peccato. Hoc certum est, tum ex Bulla Pii V. initio missalis apposita, in qua haec clara sunt verba: „Mandantes et striete omnibus et singulis praecipientes in virtute sanctae obedientiae, ut missam juxta ritum et modum et normam, in Missali praescriptam, decantent aut legant, neque in Missae celebratione alias caeremonias aut preces addere vel recitare praesument.“ Tum ex Conc. Trident. Sess. VII. Can. XII. „Si quis dixerit approbatos Ecclesiae ritus in solempni Sacramentorum administratione adhi-

beri consuetos, aut sine peccato a Ministris
omitti pro libitu, aut in novos alios mutari
posse, anathema sit.“ Et ideo hocce Sacrum
Triden. Concilium Sess XXII. decreto de ob-
servandis et evitandis in celebratione Missae
mandat Episcopis: ut edicto et poenis propo-
sitis caveant ne sacerdotes aliis quam debitis
horis celebrent; neve ritus alios aut alias ce-
remonias in missarum celebratione adhibeant,
praeter eas, quae ab Eccl. approbatae et fre-
quenti ac laudabili usu receptae fuerint.